O envio da Ficha de Inscrição indica que o participante leu, compreendeu e 

concorda com estes termos e condições. 

CRITÉRIOS PARA INSCRIÇÃO 

1) Período de Inscrição 

De 12 a 23 de janeiro de 2026. 

2) Preço do Serviço de EP por Participante 

• Valor: R$ 4.318,82 (quatro mil trezentos e dezoito reais e oitenta e dois centavos), pago à vista. 

• Para o participante cedente do item de EP dessa rodada, não haverá cobrança do serviço de EP. 

3) Pagamento 

Após o encerramento das inscrições, em até 10 dias, os participantes receberão um boleto emitido por:

[...]

Nota – Em casos de atraso no processamento ou erro de pagamento do boleto, o comitê de organização 

poderá estender o prazo de pagamento. 

4) Desistências e Reembolsos 

Se houver desistência por parte do participante antes do início da circulação do item de ensaio (conforme 

cronograma) o reembolso será de R$ 3.368,68 (três mil trezentos e sessenta e oito reais e sessenta e oito 

centavos). 

Após o início da circulação do item de EP: não haverá reembolso ou descontos para rodadas futuras. 

5) Preço Fixo 

O valor da participação é o mesmo, independentemente do número de parâmetros medidos. 

6) Solicitação de Resultados por Autoridade Reguladora